
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIACU - AVISO DE LICITACAO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PR6XIMO DIA 13 DE JUNHO DE 2017, 
As 09:00 HORAS, ESTARA ABRINDO LICITACAO NA 
MODALIDADE PREGA.0 PRESENCIAL N' 2017.05.22.01, CUJO 
O OBJETO E A AQUISl<;AO DE 01 (UM) APARELHO DE RAIO X 
PARA USO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE NO MUNICfPJO 
DE CARIRIACU - CEARA. 0 EDITAL COMPLETO ESTARA A 
DISPOSI<;:AO DOS INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS APOS ESTA 
PUBLICACAO NO HORARIO DE 08:00HS AS 12:00HS, NO 
ENDERE<;:O DA PREFEITURA NA. RUA PARQUE RECREIO 
PARAISO SIN, CARJRIA<;:U - CEARA, CARIRIA<;U-CE, EM 01 DE 
JUNHO DE 2017. JOSE LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO 
OFICIAL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N" 29.05.01/ 
2017. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestao, localizada na Rua 
Con ego Mourao, 2 I 6, altos, Centro, torna publico que se eneontra it 
disposicao dos interessados o edital de Pregao Presencial n° 29.05.01/ 
2017, cujo objcto ca REGISTRO DE PRECO, TIPO MENOR PRECO 
POR LOTE PARA AQUISI<;:AO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E 
JUVENTUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - 
CE.Que se realizara no dia 14/06/2017. as 08:00horas. Referido EDITAL 
podera ser adquirido no endereco acima, no honirio de expediente ao 
publico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Jaguaribe/CE, 31 de Maiode 2017. Rafael Peixoto Amorim- 
Prcgoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.05.18.4. 
A Prcgoeira do Municipio do Crato/CE toma publico para conhccimcnto 
dos interessados que, neste dia 13 de Junho de 2017 as 10h30min, na 
Sede da Cornissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n 
Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para rccebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de 
precos para o objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS PARA 
CONFECCAO DE CAMISAS REFERENTE A CAMPANHA DE 
DIVULGACAO E ENTREGA DE IPTU 2017, ATRAVES DA 
SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO DO 
MUNICIPIO DE CRATO-CE. 0 edital e seus anexos encontram-se 
disponiveis no endereco acima. das 08h00min its l 4h00min. Crato/ 
CE, 31 de Maio de 2017. Valeria do Carmo Moura - Prcgocira. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
- SECRETARIA DE EDUCACAO - A COMISSAO PERMANENTE 
DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, 
LOCALIZADA NA TRAVESSA TIRADENTES, N' 30, CENTRO, 
TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSI<;:AO DOS 
INTERESSADOS O EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N' 
2017.06.01.001-INFRA, CUJO OBJETO EA CONTRATACAO DE 
EMPRESA PARA CONTINUA<;:AO DA CONSTRUCA.O DE 03 (TR.ES) 
ESCOLAS PADRAO FNDE, COM 06 SALAS DE AULAS, NAS 
LOCAL!DADES DE MONTE SION, OITICICA E SERRA DO MEIO 
NO MUNICIPIO DE PARAMBU - CE QUE REALIZAR-SE-A NO 
DIA 03.01.2011, As o9HOOMIN. o REFERmo EDITALJW'l~ 
SER ADQUIRIDO NQ ENDERECO t,.CIMA, A PART!fi?@A DATA Qfo 
DESTA PUBLICACAO, NO HORARIO DE EX~IENTE AO {.,. 
PUBLICO, DE 08:00 As 12:00 HS E NO SITE ww .tcm.ce.AA'.v»t i 
licitacoes. PARAMBU-CE, 01 DE JUNHO DE 20 · SINDRWM ;('\ 
MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL8 F , !' 

*** *** *** \;I). ;p ~ ~ 
ESTADO DO CE_ARA. - CO~SORCIO PUBLICO lj]i; SA _!O:.~l )} 
MICRORREGIAO DE ICO - CPSMIC - A CO~SAO DE ~~- 
LICITACA.O, LOCALIZADA NA RUA B);'.NJAMIM C0~4,~~~ 
N", CONJUNTO CIDADE NOVA, ICO-CE, COMUNICA A<JS0 

INTERESSADOS QUE NO DIA 13 DE JUNHO DE 2017, As 14:00 HS, 
ESTARA ABRINDO LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO 
PRESENCIAL N' 006/2017, OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, GENEROS ALIMENTICIOS E GAS GLP, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLINICA E CEO 
PERTENCENTE AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA 
MICRORREGIAO DE ICO - CPSMIC, TUDO CONFORME 
ANEXO I. 0 EDITAL COMPLETO ESTARA DISPONIVEL NO 
ENDERE<;:O ACIMA, A PARTIR DA DATA, DESTA PUBLICACA.O, 
NO HORARIO DE ATENDIMENTO AO PUBLICO, DE 08HOOMIN 
AS 12HOOMIN. ICO/CE, 30 DE MAIO DE 2017. JOSEFA CLEILZA 
DA SILVA -PREGOEIRA. 

Prefeitura de Senador Pompeu/Ce -Aviso de Licitacao - Pregiio Preseneial 
N' 015/2017. O Pregoeiro da Comissao de Licitacjio do Municipio toma 
publico para conhecimento dos interessados que, no proxirno-dia 21/06/ 
20 l 7 as 09h, na sede da Comissiio de Licitacoes, localizada a Avenida 
Francisco Franca Cambraia, sin.", Centro, estara realizando licitacao, cujo 
objeto: Contratacao de services de locacao de vciculos, para atendcr as 
necessidades das diversas secretarias do municipio, ludo conforme 
especificacoes contidas no Tenno de Referencia constantedos Anexos do 
Edital, o qual se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 
08:00h as 14:00h. Thercio Masney Pinheiro Borges de Miranda. 

*** *** *** 

ESTA DO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE MILA GRES 
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PROCESSO LICITAT6RIO 
N': 2017.03.30.002 - PREGAO PRESENCIAL N° 012/2017 - 0 
MUNICiPIO DE MILAGRES, ESTADO DO CEARA, ATRAVES DA 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES, TORNA PUBL!CO 
PARA CONHECIMENTO DE TODOS O RESULTADO DO 
JULGAMENTO. SENDO DECLARADAS VENCEDORAS AS 
EMPRESAS: BELEM COMERCIO E SERVI<;:OS LTDA ME (LOTES 
l, 2 E 4), COM VALOR GLOBAL DE RS 177.140,00 E FASTPRINT 
- GRJ\FICA E PAPELARIA LTDA (LOTE 3), COM VALOR GLOBAL 
DE R$ 5.765,00. 0 PRAZO PARA MANIFESTACAO DE RECURSOS 
ENCONTRA-SE ABERTO NOS TERMOS DO ART. 109 DA LEI 
FEDERAL N°: 8.666/93. MAIORES INFORMACOES PODERAO SER 
OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 
121-IOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARA., 31 DE MAIO DE 2017 - 
ANNA APONISIA FELIX DOS SANTOS RIBEIRO - PREGOEIRA 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIACU - AVISO DE LICITA(:AO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PR6XIMO DIA 13 DE JUNHO DE 2017, 
As 14:00 HORAS, ESTARA ABRINDO LICITA<;:Ao NA 
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N" 2017.05.22.02, CUJO 
O OBJETO EA AQUISICAO DE VEIClJLOS TIPO PASSEIO ZERO 
KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA IGO/ 
BF E DO IGD/SUAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
E DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMiLIA ..:. PSF DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE CARIRIACU - 
CEARA. 0 EDITAL COMPLETO ESTARA A DISPOSICAO DOS 
INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS APOS ESTA PUBLICA<;:Ao NO 
HORARIO DE 08:00HS AS 12:00HS, NO EN,DERECO DA 
PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN, 
CARIRIACU - CEARJ\, CARIRIACU-CE, EM 01 DE JUNHO DE 
2017. JOSE LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL. 

CONSELI-10 REGIONAL DE CONTABihlDADE DO CEARJ\- CRCCE 
EXTRATO DE PUBLICACA.O DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL. CONTRATO N" TP 01/2016. Contratante: Conselho 
Regional de Contabilidade do Ceara - CRCCE. Contratada: IRMEC 
CONSTRUCOES LTDA EPP, CNPJ sob on" 17.621.13°4/0001-22. 
Objetivo: co ntratacfio de cmprcsa para exccutar, pclo regime de 
cmprcitada por prcco global, as obras de rcforma dos cspacos de 
GUAR!TA, RECEP<;:AO, FACHADA, WC'S TERREOS E 1° ANDAR, 
ESTACIONAMENTO, ARQUIVO MORTO, DEPOSITO DE DESPEJO, 
COBERTA, GRADJL, L!XEIRA, PORTOES, E OUTROS, da Sede do 
Consclho Regional de Contabilidadc do Ceara - CRCCE, em. Fortaleza, 
conforme condicoes estabelecidas no edital da Tl' ·n""O 1/2016. 
Fundamcnro Legal: Lei 8.666/93 - Tomada de Proco n" 01/2016. Valor 
Global: RS 1.143.347,02 (um milhiio, ccnto c quarcnta c ires mil, 
trezentos e quarenta e sete reais e dais centavos) .. Vigencia: 180 (cento 
e oitenta) dias. Data de assinatura: 19 de maio de 2017. Clara Germana 
Goncalves Rocha - Presidcnte CRCCE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVJSO DE LlCITACAO - TOMADA DE PRECOS N° 2017.05.22.1. 
A Prcsidente da Cornissao Permanente de Licitacao do Municipio de 
Crato/CE torna publico para conhecimcnto dos intcrcssados quc, ncstc 
dia 16 de Junho de 2017 as 08h00min, na Scdc da Comiss5o de Licitacoes 
localizada no Largo Julio Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/Cli, estara 
rcalizando sessfio para recebimcnto e abertura dos envelopes com 
documcnto s de habi litacao c propostas de precos para o objeto: 
CONTRATA<;:AO DE SERVJCOS ESPECIALIZADOS DE 
ELABORACAO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA 
CONSTRU<;:AO DE ESTRUTURAS DE CONTENCAO, 
URBANIZA<;:AO E DRENAGEM NO BAIRRO ALTO DA PENHA 
NA CIDADE DO CRATO - CE, ATRA YES DO CONTRATO DE 
REPASSE N'. 822936/2015/ MINISTERIO DAS CIDADES I CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL. 0 cdital e seus anexos encontram-se 
disponiveis no endereco acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/ 
CE, 31 de Maio de 2017. Valeria do Carmo Moura - Presidentc. 

FORTALEZA, 01 DEJUNHO DE 2017 S.ERIE3 ANO IX N°103 DIARIO OFICIALDO ESTADO 

Papelproduzldo 
• pll'lll'de fonlM 

r11tparMYa• 
FSC''C1~31 

MISTO 


